
 

 

 :قانون مالیات بر ارزش افزوده  ۲۸* ماده 

 

 یبراساس رتبه انرژ کلت،یو موتورس  نی سبک و سنگ یانواع خودروها یگذارشماره 

مندرج در   یها است، طبق نرخ دهیرس  ران یاستاندارد ا یسازمان مل دییآنها، که به تأ

  نیو عوارض موضوع ا ات ی. مأخذ مالباشدیو عوارض سبز م ات یمشمول مال ریجدول ز

و حقوق   یو مجموع ارزش گمرک  یداخل دات یتولفروش کارخانه در مورد  متیماده ، ق

 است. یواردات یخودرو ها  یبرا یورود

 (  باشدیبه درصد م لی) ارقام جدول ذ

 

 : ۱* تبصره 

و  نیسبک و سنگ یانواع خودروها یبراماده  نیض موضوع او عوار ات یمال مأخذ

  یو برا نییتوسط سازمان تع ماه،ی د انیتا پا  یواردات ایداخل  دی تول یهاکلتیموتورس 

  ای دیتول داًیکه جد یاهیوسائط نقل ی. مأخذ مزبور براشودیاجراء در سال بعد اعلام م

 . شودیو اعلام م نیی واردات توسط سازمان تع ای دیتول ازبلافاصله پس  شوند،یوارد م

 

 :  ۲* تبصره 

( به   نیپلاگ دیبریه ) یو تمام برق یبرق یها کلتیو موتورس  نیسبک و سنگ یخودروها

ماده  نیو عوارض موضوع ا ات یوزارت صنعت، معدن و تجارت مشمول مال صیتشخ

 . باشدینم

 



 

 

 :  3* تبصره 

قانون، با   نیابلاغ ا خیماه از تارصنعت، معدن و تجارت مکلف است ظرف سه وزارت 

  هیفهرست کل ران،یاستاندارد ا یو سازمان مل ستیزطیسازمان حفاظت مح یهمکار

که در  ،یرا با توجه به رتبه انرژ یداخل و واردات دیتول یهاکلتیخودروها و موتورس 

اطلاع   یو برا دیبرخط به سازمان اعلام نما صورتآنها درج شده است، به یبرچسب انرژ

 .دیعموم، منتشر نما

 

 : 4* تبصره 

مورد  یفاقد برچسب انرژماده  نیموضوع ا یهاکلتیکه خودروها و موتورس  یصورت در

 ی( تلق G ) فی رد هیباشند، مصداق وسائط نقل رانیاستاندارد ا یسازمان مل دییتأ

 . شودیم

 

 : 5* تبصره 

مکلفند  ماده   نیموضوع ا هیانواع وسائط نقل دکنندگانیکننده و تولوارد یحقوق اشخاص

وسائط   قیمشخصات دق  نیو همچن یگذارو عوارض شماره ات یاظهارنامه مربوط به مال

  کند،یکه سازمان اعلام م ینحوشده هرماه را حداکثر تا پانزدهم ماه بعد بهفروخته هینقل

. عدم پرداخت ند یو عوارض متعلق به آن را پرداخت نما ات یو مال میبه سازمان تسل

% ( ۱۰درصد ) ده  زانی به م یبخشودگ  رقابلیغ مهیمذکور در مهلت مقرر، موجب جر

 یهامه یدر پرداخت آن، مشمول جر ریو در صورت تأخماده   نیو عوارض موضوع ا ات یمال

 .شودیقانون م نیا 37موضوع ماده 

 



 

 

 : 6* تبصره 

با  ،یگذارمکلفند قبل از شماره کلتی واردکننده خودرو و موتورس  یقیحق اشخاص

که  یبیو عوارض متعلق به آن را به ترت اتیمال ربط،یذ یاتیمراجعه به ادارات امور مال

متعلق به دولت و  هیوسائط نقل یگذارپرداخت کنند. شماره دینمایم نییسازمان تع

 است. ماده  نیا شمولم زین یو انتظام ینظام یروهاین

 

 : 7* تبصره 

( مکلف است قبل   ی و رانندگ یی) معاونت راهنما رانیا یاسلام یجمهور یانتظام یروین

و   ات یپرداخت مال یگواه  ،یقیوارد شده توسط اشخاص حق هیوسائط نقل یگذار شمارهاز 

و عوارض آنها پرداخت  ات یکه مال یا هیوسائط نقل یگذارو از شماره  یعوارض را بررس 

 د.ینما ینشده است، خوددار

 ه یوسائط نقل ی ندگیعوارض سالانه و عوارض سالانه آلا -پ 


